
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

 
Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

IČ: 00025712, tel: 284 041 111, fax: 284 041 204, e-mail: cuzk@cuzk.cz, ID DS: uuaaatg 

 
 
VAŠE ZNAČKA:  

ZE DNE: 2023-12-04 

NAŠE SP. ZN.: ČÚZK-51056/2023-22 

NAŠE Č. J.: ČÚZK-51679/2023 

VYŘIZUJE: Ing. Jan Kmínek 

TELEFON: 284 041 234 

E-MAIL: cuzk@cuzk.cz 

MÍSTO A DATUM: Praha, 2023-12-11 

POČET LISTŮ/PŘÍLOH:  

 

 
     
     
     
    
    
    
    
     

Žádost o potvrzení geometrického plánu a plná moc 

Vážený pane inženýre, 

dne 6. prosince 2023 jsme obdrželi Váš dotaz k zastupování žadatele o potvrzení 
geometrického plánu před katastrálním úřadem a k doručování potvrzeného geometrického 
plánu. K tomuto dotazu Vám sdělujeme: 

Na vyřízení žádosti o potvrzení geometrického plánu dopadají mimo jiné ustanovení § 33 a 
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, která upravují zastupování na základě plné moci. 
Náležitosti plné moci nejsou přímo stanoveny, lze však dovodit, že plná moc musí mít obecné 
náležitosti podání, tj. musí obsahovat údaje o zmocniteli a zmocněnci podle § 37 odst. 2 
správního řádu a z plné moci musí být zřejmé, v jakém rozsahu je udělována (v celém řízení 
nebo např. jen pro převzetí potvrzeného geometrického plánu). Plná moc musí být podepsána 
zmocnitelem, podpis nemusí být úředně ověřen, tzn. postačí kvalifikovaný elektronický podpis 
autorizovaného zeměměřického inženýra bez kvalifikovaného časového razítka. Plná moc se 
tak jako doposud podává ke každá žádosti o potvrzení geometrického plánu, není však nově 
přímo její součástí. V případě využití webové služby pro vyhotovitele a ověřovatele 
geometrických plánů (WSGP) je zmocnění provedeno prostřednictvím této webové služby a 
nemusí mít formu samostatné plné moci, zmocnění je však omezeno tak, že za zmocněnce 
může být označen pouze vyhotovitel geometrického plánu. V případě potřeby zmocnit jinou 
osobu není možné k podání využít WSGP. 

K otázce doručování potvrzeného geometrického plánu uvádíme, že žadatel může požádat 
o doručování na libovolnou adresu, tou přitom může být obecně i elektronická adresa. Pokud 
má ale žadatel zřízenu datovou schránku, katastrální úřad je povinen mu doručit potvrzený 
geometrický plán do datové schránky. Totéž platí pro případného zmocněnce. 

S pozdravem 

Mgr. Martina Hercegová 
ředitelka odboru řízení územních orgánů 
(elektronicky podepsáno) 


